

ZMLUVA O DIELO č. 6/2020

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Sídlo:	Obec Brezina
V zastúpení	Brezová ulica 151/32, 076 12 Brezina
Osoby oprávnené rokovať	
vo veciach technických:	Ing. Mária Baloghová
IČO:	00331384
DIČ:	2020773337
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:	SK77 5600 0000 0042 4144 0005

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno:	Peter Onuščák – ONU trade
Sídlo:	Západná 3870/14, 074 01 Trebišov
Štatutárny zástupca:	
Osoby oprávnené rokovať	
vo veciach zmluvných:	Peter Onuščák
vo veciach technických:	Peter Onuščák
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
Číslo účtu:	SK68 0200 0000 0016 1289 4353
IČO:	10793925
DIČ:	1020694642
IČO DPH:	SK1020694642

Zapísaný v obchodnom registri: č.811-3958

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – zákazka s nízkou hodnotou - výzva na predkladanie ponúk podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. 2

Predmet plnenia

- 2.2** Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela - stavby „*Amfiteáter Obec Brezina*“ zhotoviteľom pre objednávateľa.
- 2.3** Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.

- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.5 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

Čl. 3

Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané na základe :
- a) tejto podpísanej zmluvy o dielo,
 - b) súhrnného položkového rozpočtu (Príloha č. 1 tejto zmluvy),
- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu prílohy č. 1 Súhrnný položkový rozpočet tejto zmluvy o dielo.
- 3.3 Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy
- 3.3.1. Dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality v dvoch vyhotoveniach.
- 3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy
- Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní :
- 3.4.1. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.2 zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.
- Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.3 protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

Čl. 4

Čas a miesto plnenia

- 4.1 Termín realizácie diela:
- Termín začatia: **do 5 dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska**
- Termín ukončenia: **do 4 mesiacov odo dňa začatia**
- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 14 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 4.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do 5 dní odo dňa účinnosti zmluvy. Na prevzatie staveniska vyzve objednávateľ zhotoviteľa najneskôr 3 dni pred lehotou, ktorú určí objednávateľ na toto prevzatie staveniska. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto zmluve o dielo v článku 1.
- 4.4 Miesto plnenia: Obec Brezina

Čl. 5

Cena predmetu zmluvy

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle §3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách.

5.2 Cena diela je:

Cena bez DPH 34 120,12 €

DPH 20 % 6 824,02 €

Celková cena diela 40 944,14 €

Slovom: štyridsaťtisícdeväťstoštyridsaťštyri eur štrnásť centov

5.3 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom, resp. podľa uvedeného v §18 zákona o verejnom obstarávaní.

5.4 Súhrnný položkový rozpočet vrátane vedľajších rozpočtových nákladov stavby, kompletačnej činnosti a doplnkových nákladov vrátane krycieho listu rozpočtu, tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.

5.5 V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz sute vrátane poplatku za skládku, telefón, dočasné užívanie verejných komunikácií, zriadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, spracovanie dielenskej alebo výrobnjej dokumentácie ak to bude potrebné, náklady na realizačný projekt a archeologický výskum, náklady na stráženie staveniska a náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, poistenie stavby počas realizácie, kompletačná činnosť, skúšky a merania kontroly kvality prác a pod.

5.6 Cena uvedená v bode 5.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

Čl. 6

Platobné podmienky

6.1 Úhrada za skutočné vykonané práce bude vykonaná na základe jednorázovej faktúry, ktorá bude vystavená po ukončení, odovzdaní a prevzatí zrealizovaného diela.

6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných prác. Súpis vykonaných prác musí byť potvrdený stavebným dozorom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.

6.3 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi takto vystavenú faktúru v lehote splatnosti 30 dní od jej obdržania. Zhotoviteľ nemôže voči objednávateľovi uplatniť sankcie, pokiaľ oneskorenie úhrady bolo spôsobené bankou objednávateľa.

6.4 Faktúra musí mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení noviel a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie.

Náležitosti faktúr :

a) označenie "faktúra" a jej číslo,

b) identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, sídlo), registrácia

c) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,

- d) číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
- e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
- f) fakturovaná suma,
- g) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
- h) objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok vo dvoch vyhotoveniach,
- i) pečiatka a podpis.

6.5 Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú, alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť. V takom prípade plynie nová lehota splatnosti faktúry.

6.6 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zmeniť cenu dohodnutú v tejto zmluve.

6.7 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

6.8 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 6.4 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 6.4 predlžuje o túto dobu.

6.9 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady.

Čl. 7

Záručná doba – zodpovednosť za vady

7.1 Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.

7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.

7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je **60 mesiacov** a začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.

7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.

7.5 Oznámenie väd predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa :

- 1 **zjavné vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1. Musia byť reklamované zapísaním v *protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia*,
- 2 **skryté vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich

reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 3 pracovných dní po jej obdržaní.

7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.

7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.

7.8 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:

- a) požadovať odstránenie väd dodaním časti diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych väd,
- b) požadovať odstránenie väd opravou diela, ak sú vady opraviteľné,
- c) požadovať primeranú zľavu z dohodnutej ceny diela alebo
- d) odstúpiť od zmluvy.

Čl. 8

Podmienky vykonania diela

8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podľa vypracovanej projektovej dokumentácie, podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecno-záväznými predpismi ako i s požiarňami a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platicimi pre danú lokalitu.

8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.

8.3 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávateľovi a uspokojí nároky tretích osôb.

8.4 Zhotoviteľ do 14 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.

8.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením.

8.6 Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.

8.7 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.

Čl. 9

Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne určenom v čl. 4 ods 4.1 môže objednávatel' uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods 5.2.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2 v termíne špecifikovanom v čl. 6 ods.6.4 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.
- 9.3 Zmluvné strany si dohodli v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 7 ods. 7.6, objednávatel' si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 33,00 € za každý deň omeškania.

Čl. 10

Ostatné ustanovenia a osobitné podmienky plnenia diela

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 10.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 10.3 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán:
- 10.4.1 výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou, alebo
 - 10.4.2 odstúpením od zmluvy.
- 10.4 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 10.5 Za závažné porušenie zmluvy sa považuje:
- prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávateľom o viac ako 30 dní,
 - prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. 4 o viac ako 15 dní,
 - neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 4 zmluvy.
- 10.6 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávatel' zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

Čl. 11

Záverečné ustanovenia

- 11.1 Objednávatel' si vyhradzuje právo v prípade nezískania nenávratného finančného príspevku zo strany poskytovateľa odstúpiť od zmluvy.
- 11.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a nadobudne účinnosť po schválení zákazky zo strany poskytovateľa nenávratného finančného príspevku, t.j. po doručení správy z kontroly verejného obstarávania prijímateľovi.

- 11.3 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto zmluvy na internetovej stránke objednávateľa. Zmluva nadobúda účinnosť najskôr deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovom sídle verejného obstarávateľa za predpokladu, že verejný obstarávateľ obdrží súhlasné stanovisko o poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany poskytovateľa. Túto skutočnosť oznámi verejný obstarávateľ e-mailom úspešnému uchádzačovi na adresu uvedenú v zmluve o dielo v článku I.
- 11.4 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami v zmysle všeobecných zmluvných podmienok zmluvy o poskytnutí NFP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 12.3.1 Oprávnené osoby na výkon kontroly, auditu a overovania sú:
- 12.3.1.1 Poskytovateľ NFP a ním poverené osoby,
- 12.3.1.2 Útvár následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
- 12.3.1.3 Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- 12.3.1.4 Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- 12.3.1.5 Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov,
- 12.3.1.6 Osoby prizvané orgánmi uvedenými v bode 11.3.1.1. až 11.3.1.4. v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.
- 11.5 Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
- 11.6 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 11.7 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.8 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.9 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých dve (2) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
- 11.10 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.
- 11.11 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
- Súhrnný položkový rozpočet

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Amfiteáter - Obec Brezina

Objekt:

01 - Vlastna stavba

JKSO:

Miesto:



OBEČ

076 12 BREZINA

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Peter ONUŠČAK - ONU trade

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

30.12.2019

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu

34 120,12

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

34 120,12

DPH základná

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

znižená

0,00

20,00%

0,00

34 120,12

20,00%

6 824,02

Cena s DPH

v EUR

40 944,14

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Amfiteáter - Obec Brezina

Objekt:

01 - Vlastna stavba

Miesto:

Dátum:

30.12.2019

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

34 120,12

HSV - Práce a dodávky HSV

12 592,48

1 - Zemné práce

363,34

2 - Zakladanie

1 727,10

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

3 455,64

4 - Vodorovné konštrukcie

1 098,63

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 508,42

99 - Presun hmôt HSV

1 439,35

PSV - Práce a dodávky PSV

21 527,64

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

286,88

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

101,20

762 - Konštrukcie tesárske

5 716,63

764 - Konštrukcie klampiarske

4 887,80

765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé

462,50

771 - Podlahy z dlaždíc

90,31

781 - Dokončovacie práce a obklady

8 131,07

775 - Podlahy vlysové a parketové

6 640,95

783 - Dokončovacie práce - nátery

1 851,25

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

34 120,12

ROZPOČET

Stavba: Amfiteáter - Obec Brezina

Objekt: 01 - Vlastna stavba

Miesto:

Dátum: 30.12.2019

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							34 120,124
D	HSV	Práce a dodávky HSV					12 592,483
D	1	Zemné práce					363,344
1	K	132101101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.1a2 do 100 m3	m3	21,086	11,410	240,591
	W		0,85*(6,65*0,3*2)		3,392		
	W		1,65*(11*0,9*1)		16,335		
	W		0,65*(6,97*0,3*1,0)		1,359		
	W		Súčet		21,086		
2	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	21,086	2,450	51,661
3	K	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	51,516	1,380	71,092
	W		8,10*10,60*0,60		51,516		
	W		Súčet		51,516		
D	2	Zakladanie					1 727,104
4	K	274313611	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	20,816	82,970	1 727,104
	W		2,015*2*0,9*1,0		3,627		
	W		6,97*0,6*1,0		4,182		
	W		2,015*2*0,9*1,0		3,627		
	W		0,5*0,5*8*3,40		6,800		
	W		1,80*0,6*0,25		0,270		
	W		10,60*0,50*0,30		1,590		
	W		1,20*0,6*1,0		0,720		
	W		Súčet		20,816		
D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie					3 455,642
5	K	311271303	Murivo nosné (m3) PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 300 mm	m3	9,575	142,320	1 362,714
	W		6,97*0,3*1,25		2,614		
	W		6,65*2*0,3*1,25		4,988		
	W		6,97*0,3*0,75		1,568		
	W		0,9*0,3*1,50		0,405		
	W		Súčet		9,575		
6	K	311272124	Murivo nosné (m3) z tvárnic hr. 300 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu (300x249x499)	m3	7,753	165,500	1 283,122
	W		7,37*0,3*3,25		7,186		
	W		0,9*0,3*2,10		0,567		
	W		Súčet		7,753		
7	K	311921111	Osadzovanie podkladných betónových kvádkov na maltu MC-10 až MC-15, čapice	ks	10,000	2,650	26,500
8	M	5921958600	KRYCIA PLATŇA PRIEBEŽNÁ STRIEŠKA	ks	10,100	7,900	79,790
	W		10 * 1,01		10,100		
	W		Súčet		10,100		
9	M	4249519400	Platnička oceľová 100x100x10mm	ks	8,000	5,940	47,520
	W		8		8,000		
	W		Súčet		8,000		
10	K	348181112	Zábradlie z dreva, trvalé, pri vzdial. stĺpikov nad1000-2500mm s výplňou	m	14,960	43,850	655,996
	W		5,45+0,615*4+7,05		14,960		
	W		Súčet		14,960		
D	4	Vodorovné konštrukcie					1 098,626
11	K	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	0,553	107,500	59,448
	W		0,25*0,3*7,37		0,553		
	W		Súčet		0,553		
12	K	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	3,685	5,100	18,794
	W		0,25*7,37*2		3,685		
	W		Súčet		3,685		
13	K	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	3,685	3,457	12,739

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
14	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,790	1 275,500	1 007,645
	W		7,70*4*0,00089		0,027		
	W		8*3,6*4*0,001578		0,182		
	W		33*8*2*0,000395		0,209		
	W		20*1,0*8*0,00089		0,142		
	W		6,97*2*5*0,00089		0,062		
	W		6,65*2*2*5*0,00089		0,118		
	W		6,97*2*4*0,00089		0,050		
	W		Súčet		0,790		
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				4 508,421
15	K	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, škrabaná, hr. 2 mm	m2	50,116	11,760	589,364
	W		7,37*3,40*2		50,116		
	W		Súčet		50,116		
16	K	625250070	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm - biely EPS, skrutkovacie kotvy	m2	47,905	21,700	1 039,539
	W		7,37*3,25*2		47,905		
	W		Súčet		47,905		
17	K	625250153	Doteplenie konštrukcie hr. 50 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C -, lepený rámov s prikotvením	m2	18,650	29,300	546,445
18	K	631315611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	12,879	97,500	1 255,703
	W		8,10*10,60*0,15		12,879		
	W		Súčet		12,879		
19	K	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zväraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,260	1 190,000	309,400
	W		8,10*10,60*0,003033		0,260		
	W		Súčet		0,260		
20	K	631571003	Náryp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	22,260	34,500	767,970
	W		8,10*10,60*0,25		21,465		
	W		10,60*0,50*0,15		0,795		
	W		Súčet		22,260		
D	99		Presun hmôt HSV				1 439,346
21	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	146,872	9,800	1 439,346
D	PSV		Práce a dodávky PSV				21 527,641
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				286,880
22	K	711114050	Izolácia proti zemnej vlhkosti Sika Isgasol na ploche vodorovnej	m2	81,500	3,520	286,880
D	721		Zdravotech. vnútorná kanalizácia				101,200
23	K	721242125	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny bočný 300x155/110	ks	4,000	25,300	101,200
D	762		Konštrukcie tesárske				5 716,630
24	K	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	270,000	5,400	1 458,000
	W		88,4+19,2+14,8+10,4+6+112+19,2		270,000		
	W		Súčet		270,000		
25	K	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	45,700	7,500	342,750
	W		7,2+4,6+7,6+12,3+14		45,700		
	W		Súčet		45,700		
26	M	6051592500	Hranoľ mäkké rezivo - omietané smrekovec akost' I - hobľované	m3	5,762	298,000	1 717,076
	W		5,76164		5,762		
	W		Súčet		5,762		
27	M	6053340500	Laty smrek akost' I do 25cm2 L=201-300 cm	m3	1,270	246,000	312,420
	W		0,89+0,38		1,270		
	W		Súčet		1,270		
28	M	6119200025	Tatranský profil smrek hr. 17 mm x B=110 mm I. trieda	m2	125,000	7,500	937,500
29	K	762341004	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	125,000	2,890	361,250
30	K	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	125,000	0,530	66,250
31	K	762341251	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	125,000	0,990	123,750
32	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	7,000	25,400	177,800
33	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	5,631	39,040	219,834
D	764		Konštrukcie klampiarske				4 887,801

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	K	764172070	Krytina poplastovaná štítové lemovanie vrchné sklon do 30°	m	33,000	4,800	158,400
	W		24+9		33,000		
	WV		Súčet		33,000		
35	K	764172073	Krytina poplastovaná odkvapové lemovanie sklon do 30°	m	24,400	5,100	124,440
36	K	764172074	Krytina poplastovaná úžľabie s tesnením, sklon do 30°	m	13,000	14,100	183,300
37	K	764172080	Krytina poplastovaná hrebeň z hrebeňáčov obýľh sklon do 30°	m	17,200	12,500	215,000
	W		12,20+5		17,200		
	WV		Súčet		17,200		
38	K	764172090	Krytina poplastovaná čelo hrebeňa - štít, sklon strechy do 30°	ks	3,000	3,100	9,300
39	K	764172099	Krytina poplastovaná spoj hrebeňa tvaru T sklon do 30°	ks	1,000	23,300	23,300
40	K	764172125	Snehová zábrana pre krytiny v tvare škridle, sklon strechy do 30°	m	16,200	10,100	163,620
	W		12,20+4		16,200		
	WV		Súčet		16,200		
41	K	764172201	Oceľové strešné krytiny v tvare škridle z tabúľ poplastovaná Monterrey premium, sklon do 30°	m2	125,000	21,300	2 662,500
42	K	764323220	Oplechovanie z popoplastovaného PZ plechu, odkvapov	m	68,650	7,800	535,470
	W		6,65*2+6,95		20,250		
	W		12,20*2		24,400		
	W		12*2		24,000		
	WV		Súčet		68,650		
43	K	764352227	Žľaby z poplastovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	15,500	17,800	275,900
44	K	764359211	Kotlík kónický z poplastovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	4,000	17,800	71,200
45	K	764451202	Zvodové rúry z poplastovaného PZ plechu, štvorcové s dĺžkou strany 100 mm	m	17,000	16,400	278,800
46	K	764454234	Montáž kruhových kolien z poplastovaného PZ plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	12,000	4,700	56,400
47	M	5534414700	Odkvapové systémy - poplastované, koleno lisované, D 100 mm, č. K 100 / 72° PZ	ks	12,000	2,960	35,520
48	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	44,965	2,105	94,651
D 765			Konštrukcie - krytiny tvrdé				462,500
49	K	765901342	Strešná fólia EcoTec od 22° do 35°, na krokvy	m2	125,000	3,700	462,500
D 771			Podlahy z dlaždíc				90,310
50	K	771271107	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do malty vef. 300 x 300 mm	m2	1,620	25,500	41,310
	W		1,80*0,45*2		1,620		
	WV		Súčet		1,620		
51	M	5922900930	Betónová PASTELLA platňa 40/40/3,8 cm, svetlosivá	m2	2,000	24,500	49,000
	W		2		2,000		
	WV		Súčet		2,000		
D 781			Dokončovacie práce a obklady				8 131,070
52	K	781781130	Montáž obkladov vonkajších stien z mozaiky s rovnými hranami kladenej do malty	m2	45,850	32,500	1 490,125
	W		45,85		45,850		
	WV		Súčet		45,850		
D 775			Podlahy vlysové a parketové				6 640,945
53	K	775540030	Montáž palubovej podlahy masívnej, skrutkovaním	m2	81,500	13,400	1 092,100
54	M	2725572060	WPC doska, na podlahu	ks	81,500	55,800	4 547,700
55	M	6077561000	Pero spojovacie pod podlahu	m	198,750	1,300	258,375
	W		10,60/0,40*7,50		198,750		
	WV		Súčet		198,750		
56	M	5976280000	Obklad - keramický pravouhlý	m2	45,850	16,200	742,770
	W		8*0,5*4*1,70		27,200		
	W		0,5*10,60*2		10,600		
	W		0,5*8,05*2		8,050		
	WV		Súčet		45,850		
D 783			Dokončovacie práce - nátery				1 851,250
57	K	783671103	Nátery stolárskych výrobkov polyuretanové	m2	125,000	9,210	1 151,250
	W		125		125,000		
	WV		Súčet		125,000		
58	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	m2	250,000	2,800	700,000